РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКА СЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЮТАЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д.38
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин у рамы, 38
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-2U

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 12 » 2014 г.

КАРЛ Р

О закреплении муниципального имущества
на праве оперативного управления за
муниципальным бюджетным образовательным
учреждением «Байрякинская средняя
общеобразовательная школа»
Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан

В связи с обращением муниципального бюджетного образовательного
учреждения «Байрякинская средняя общеобразовательная школа»
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан (далее - МБОУ
«Байрякинская СОШ») (исх. № 472 от 22.04.2014 года), в .соответствии с
Положением «О порядке владения, пользования, управления и распоряжения
муниципальным имуществом Ютазинского муниципального района»,
утвержденным решением Ютазинского районного Совета от 30 мая 2008 года
№ 115, а также в целях сохранения и эффективного использования
муниципального имущества, Исполнительный комитет Ютазинского
муниципального района постановляет:

1. Закрепить имущество на праве оперативного управления за МБОУ
«Байрякинская СОШ» согласно приложению.

2. Рекомендовать Палате имущественных и земельных отношений
Ютазинского муниципального района заключить договор о закреплении
муниципального имущества на праве оперативного управления.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за
собой. ^ /
И.о. руководителя X  Р.Ф. Вадигуллин

Хуббатова А.М.
2-76-31

КОПИЯ ВЕРНА
ПОДПИСЬ______________

Приложение
к постановлению Исполнительного комитета
Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан _
от «/2 » 2р/Иг. №

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, закрепляемого на праве оперативного управления

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Байрякинская средняя общеобразовательная школа"
по ______________________ Ютазинского муниципального района Республики Т а т а р с т а н __________________________

(наименование муниципального учреждения)

на 01 Марта 2014 г.

ф  п/п

И
нв

ен
та

рн
ы

й
и

ка
да

ст
ро

вы
й

но
м

ер

Наименование и
характеристика объекта

(этажность, материал
постройки и пр.)

М
ес

то
на

хо
ж

де
ни

е
(а

др
ес

) Количество

Го
д

вв
од

а
(п

ри
об

ре
те

ни
я)

И
-О

|  !

1
2 j

с  J

! «i t

: £

Износ

О
ст

ат
оч

на
я

ст
ои

м
ос

ть
,

ру
б.

шт. или
пог.м.

площадь (кв.м.)

% РУб-общая полезная встроен.п
ристр.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Основные средства

1.1. Объекты медвижим-ти

1.1.1. Здания

1 01010022 Гараж-котельная
,423962„Ютазински
й район„с.Байряка,у

л.ЮтазинскаяДа,
1 182,2 01/11/1995 563865,88 47,85 269789,48 294076,40

2 01010007 Здание школы
,423962,/Ютазински
й район„с.Байряка,у
л.ЮтазинскаяДа,

1 1264,9 01/01/1965 2160123,92 100,00 2160123,92 0,00

3 01010003 Каменное здание труда
,423962,, Ютазински
й район„с.Байряка,у
л.ЮтазинскаяДа,

1 287,3 01/12/1972 84931,88 100,00 84931,88 0,00

4 01010006 Котельная
,423962„Ютазински
й район„с.Байряка,у
л.ЮтазинскаяДа,

1 96,2 01/01/1963 560658,08 100,00 560658,08 0,00

5 01010005 Пришкольный тир
,423962„Ютазински
й район„с.Байряка,у
л.ЮтазинскаяДа,

1 173,2 01/06/1988 144330,36 100,00 144330,36 0,00

1.1.2. Сооружения

1.2.1. Транспорт

1 01510003 Прицеп 2 ПТС-4
,423962„Ютазински
й район„с.Байряка,у
л.ЮтазинскаяДа,

1 01/01/1990 44414,56 100,00 44414,56 0,00

2 01510002 Трактор МТЗ-50
,423962„Ютазински
й район„с.Байряка,у
л.ЮтазинскаяДа,

1 01/01/1972 49601,79 100,00 49601,79 0,00

1.2.2. Оборудование

1 01380144 Compex 16-PONT
,423962„Ютазински
й район„с.Байряка,у
л.ЮтазинскаяДа,

1 01/04/2001 5022,72 100,00 5022,72 0,00

2 01990001 Брусья гимнастические 01/06/2002 12165,33 100,00 12165,33 0,00

3 01380120 Видеоплеер Aiwa 01/01/1996 3221,28 100,00 3221,28 0,00

4 13800393
Видеопроектор Sanyo PLC-

WL2500A
30/01/2012 22719,47 100,00 22719,47 0,00

5 01320030 Водонагреватель Polaris 01/01/2001 8419,68 100,00 8419,68 0,00

6 01380168
Деревообрабатывающий

станок
01/01/1995 7020,00 100,00 7020,00 0,00

7 j 01380106 Диопроектор Пелинг 01/01/1990 3448,80 100,00 3448,80 0,00

8 ^ 01380105 Киноаппарат Радуга 01/01/1990 9718,56 100,00 9718,56 0,00

9 01380151 Компакт диск КД-200 01/06/2002 32313,60 100,00 32313,60 0,00

10 13800122 Компьютер 01/01/1998 21028,32 100,00 21028,32 0,00

11 13800123 Компьютер 01/01/1998 21028,32 100,00 21028,32 0,00

12 0000000013800382 Компьютер Aguarius Pro 28/12/2007 17517,00 100,00 17517,00 0,00

13 13800397
Крепление для

мультимедиа-проектора
Optoma EX 550

31/07/2012 3958,47 100,00 3958,47 0,00

14 01360032 Ксерокс Canon 01/01/2003 12690,00 100,00 12690,00 0,00

15 01380172 Магнитофон Atlanta 01/01/2004 3263,40 100,00 3263,40 0,00

16 01380165 Магнитофон Артем 01/01/1998 3219,84 100,00 3219,84 0,00

17 01380076 Магнитофон Романтик 01/01/1988 3123,36 100,00 3123,36 0,00

18 01380063 Магнитофон Тембр 01/01/1984 3369,60 100,00 3369,60 0,00

19 0000000013800389 Макет автомата АКМ 30/10/2008 4200,00 100,00 4200,00 0,00

20 13800408 Машина швейная Juki К-85 31/07/2013 8230,14 100,00 8230,14 0,00

21 13800409 Машина швейная Juki К-85 31/07/2013 8230,14 100,00 8230,14 0,00

22 01380156 Модем Zy XEL 01/01/2005 3430,45 100,00 3430,45 0,00

23 01380146
Модем комплект 3 Сот

Courier
01/12/2001 47895,84 100,00 47895,84 0,00

24 01380136 Монитор 01/04/2001 14215,68 . 100,00 14215,68 0,00

25 01380137 Монитор 01/04/2001 14215,68 100,00 14215,68 0,00

26 01380138 Монитор 01/04/2001 14215,68 100,00 14215,68 0,00

27 01380139 Монитор 01/04/2001 14215,68 100,00 14215,68 0,00

28 01380140 ’ Монитор 01/04/2001 14215,68 100,00 14215,68 0,00

29 01380141 Монитор 01/04/2001 14215,68 100,00 14215,68 0,00

30 01380142 Монитор 01/04/2001 14215,68 100,00 14215,68 0,00

31 01380143 Монитор 01/04/2001 14215,68 100,00 14215,68 0,00

32 0000000013800383 Монитор Belinea LCD 17 28/12/2007 6671,00 100,00 6671,00 0,00

33 01380147 Морозильник POZ1S 01/10/2001 11917,68 100,00 11917,68 0,00

34 01380158 Музыкальный центр LG 01/12/2004 14362,74 100,00 14362,74 0,00

35 01380204
Музыкальный центр

SAMSUNG
01/12/2005 12738,55 100,00 12738,55 0,00

36 01360039
Мультимедийный проектор

SHARP
01/10/2005 30394,50 100,00 30394,50 0,00

37 0000000013800386
Ноутбук НР530

T5200/2048Mb 120Gb
30/10/2008 23500,00 100,00 23500,00 0,00

38 13800413 Оверлок Juki 654 30/07/2013 7020,00 100,00 7020,00 0,00

39 13800414 Оверлок Juki 654 30/07/2013 7020,00 100,00 7020,00 0,00

40 13800415
Отвал коммунальный КО-

320-2,0 MT3-320
19/11/2013 20500,00 100,00 20500,00 0,00

41 01380135 Персон. компьютер 01/04/2001 54332,64 100,00 54332,64 0,00

42 01380128 Персон.компьютер 01/04/2001 40259,52 100,00 40259,52 0,00

43 13800129 Персон. комп ьютер 01/04/2001 40259,52 100,00 40259,52 0,00

44 ; 01380130 Персон.компьютер 01/04/2001 40259,52 100,00 40259,52 0,00

45 01380131 Персон.компьютер 01/04/2001 40259,52 100,00 40259,52 0,00

46 01380132 Персон, компьютер 01/04/2001 40259,52 100,00 40259,52 0,00

47 01380133 Персон. компьютер 01/04/2001 40259,52 100,00 40259,52 0,00

48 01380134 Персон. компьютер 01/04/2001 40259,52 100,00 40259,52 0,00

49 13800121 Плита 4х комфор. 01/01/1998 21668,74 100,00 21668,74 0,00

50 01360038 Принтер EPSON 01/01/2005 8625,00 100,00 8625,00 0,00

51 01380145 Принтер XEROX 01/04/2001 23616,00 100,00 23616,00 0,00

52 01380162 Притер цветной hp 01/01/2004 4321,80 100,00 4321,80 0,00

53 0000000013800381 Проектор Epson х-5 28/12/2007 21984,00 100,00 21984,00 0,00

54 13800396 Проекционный комплект 31/07/2012 24249,00 100,00 24249,00 0,00

55 01360037 Рабочее место библиот. 01/10/2005 18954,30 100,00 18954,30 0,00

56 13800406
Система гладильная

Delonqhi WX 1460
31/07/2013 5235,00 100,00 5235,00 0,00

57 0000000013800384 системный блок 25/09/2008 21000,00 100,00 21000,00 0,00

58 01320020 Станок круглагильный 01/01/1985 7358,40 100,00 7358,40 0,00

59 01320023 Станок по дереву 01/01/1986 3015,36 100,00 3015,36 0,00

60 13800417
Станок ручной ткацкий 4-х

ремизный "Оптима"
20/12/2013 42000,00 1,67 700,00 41300,00

61 13800418
Станок ручной ткацкий 4-х

ремизный "Оптима"
20/12/2013 42000,00 1,67 700,00 41300,00

62 13800419
Станок ручной ткацкий 4-х

ремизный "Оптима"
20/12/2013 42000,00 1,67 700,00 41300,00

63 13800420
Станок ручной ткацкий 4-х

ремизный "Оптима"
20/12/2013 42000,00 1,67 700,00 41300,00

64 13800421
Станок ручной ткацкий 4-х

ремизный "Оптима"
20/12/2013 42000,00 1,67 700,00 41300,00

65 13800422
Станок ручной ткацкий 4-х

ремизный "Оптима"
20/12/2013 42000,00 1,67 700,00 41300,00

66 01320019 Станок TBLU по дереву 01/01/1985 4548,96 100,00 4548,96 0,00

67 01320010 Станок токарный 01/01/1980 5832,00 100,00 5832,ОС 0,00

68 01320014
Станок токарный по

металлу
01/01/1973 11763,35 100,00 11763,35 0,00

69 01320018 Станок фрезерный 01/01/1985 15141,60 100,00 15141,60 0,00

70 01320016 Стенок фуговальный 01/01/1982 3343,68 100,00 3343,68 0,00

71 0000000013800385 телевизор 30/09/2008 9861,00 100,00 9861,00 0,00

72 01320207 Телевизор FVNAV 01/01/1999 6795,36 100,00 6795,36 0,00

73 01380157 Телевизор LG 01/01/2004 8171,10 100,00 8171,10 0,00

74 01380065 Телевизор Чайка 01/01/1983 9937,44 100,00 9937,44 0,00

75 01380206 Телевизор Чайка 733 01/01/1998 6361,92 100,00 6361,92 0,00

76 01380066 Телевизор Школьный 01/01/1982 3872,16 100,00 3872,16 0,00

77 01360033 Телефакс Panasonic 01/01/2003 9912,30 100,00 9912,30 0,00

78 13800416
Трактор Беларус 320.4 без
пневмосистемы31107215

19/11/2013 451667,00 5,00 22583,34 429083,66

79 • 01380161 Холодильник Индезит 01/06/2005 15836,00 100,00 15836,00 0,00

80 ' 01320094 Холодильник мир 01/01/1989 7354,57 100,00 7354,57 0,00

81 01380127 Холодильник МИР 01/10/2001 13427,71 100,00 13427,71 0,00

82 01380071 Холодильник Свияга 01/01/1987 4782,82 100,00 4782,82 0,00

83 01380045 Холодильный шкаф 01/01/1983 5105,10 100,00 5105,10 0,00

84 01320031
Электрическая плита ПЭ-

048
01/10/2001 22840,95 100,00 22840,95 0,00

85 01320029 Электро плита Мечта 01/01/2001 6506,21 100,00 6506,21 0,00

86 01310007 Электроколорифер 01/01/1989 3651,84 100,00 3651,84 0,00

87 01380081 Электромишень 01/01/1988 3722,94 100,00 3722,94 0,00

1.2.3. Другие основные средства

1 DVD диск с фильмами 02/02/2008 106,66 100,00 106,66 0,00

2 01630274 Бавн Кенгур 01/01/19% 7128,00 100,00 7128,00 0,00

3 000013800376 брусья гимнастич. 31/10/2006 8230,38 100,00 8230,38 0,00

4 01380153 Велотренажер 01/01/2003 6100,00 100,00 6100,00 0,00

5 01630239 Весы 01/01/2001 4515,00 100,00 4515,00 0,00

6 13800426 Вышка судейская(Кресло) 09/01/2014 9795,00 100,00 9795,00 0,00

7 диск 01/07/2006 102,23 100,00 102,23 0,00

8 Доска ДА-323 01/01/2003 33306,00 100,00 33306,00 0,00

9 13800391
Доска интерактивная

Hitachi
30/01/2012 24979,50 100,00 24979,50 0,00

10 Доска классная 01/01/2003 24400,00 100,00 24400,00 0,00

11 интерак.пос.тат.яз 5-11кл. 03/10/2011 50,72 100,00 50,72 0,00

12 0000000013800380
Интерактивная доска

Interwrite Learning
28/12/2007 32929,00 100,00 32929,00 0,00

13 13800392
Интерактивная доска

PANASONIC UB-T880-G
30/01/2012 32606,64 100,00 32606,64 0,00

14 к-т по "История
Татарского народа"

02/02/2008 454,50 100,00 454,50 0,00

15 000013800379 кабинет географии 31/01/2007 78151,43 100,00 78151,43 0,00

16 книги 10/10/2006 5058,64 100,00 5058,64 0,00

17 книги 20/05/2007 9800,00 100,00 9800,00 0,00

18 книги 30/06/2010 170,00 100,00 170,00 0,00

19 книги 30/06/2010 74,34 100,00 74,34 0,00

20 книги 27/12/2010 204,30 100,00 204,30 0,00

21 книги 09/07/2009 6543,08 100,00 6543,08 0,00

22 Книги 18/12/2009 1706,% 100,00 1706,% 0,00

23 книги 31/12/2009 6615,00 100,00 6615,00 0,00

24 книги 11/01/2010 %26,% 100,00 %26,% 0,00

25 книги 27/12/2010 88343,36 100,00 88343,36 0,00

26 Книги 18/11/2013 1040,00 100,00 1040,00 0,00

27 Книги 18/11/2013 28733,91 100,00 28733,91 0,00

28 Книги 18/11/2013 60723,00 100,00 60723,00 0,00

29 Книги 18/11/2013 5978,00 100,00 5978,00 0,00

30 ■ Книги 18/11/2013 2600,00 100,00 2600,00 0,00

31 * Книги 18/11/2013 4188,09 100,00 4188,09 0,00

32 Книги 18/11/2013 4394,00 100,00 4394,00 0,00

33 Книги 25/11/2013 615,65 100,00 615,65 0,00

34 Книги 25/11/2013 16992,00 100,00 16992,00 0,00

35 Книги 25/11/2013 2200,00 100,00 2200,00 0,00

36 Книги 25/11/2013 12034,33 100,00 12034,33 0,00

37 Книги 25/11/2013 10232,% 100,00 10232,% 0,00

38 Книги 25/11/2013 4368,20 100,00 4368,20 0,00

39 Книги 18/11/2013 7950,00 100,00 7950,00 0,00

40 Книги 25/11/2013 2132,00 100,00 2132,00 0,00

41 Книги 25/11/2013 5307,80 100,00 5307,80 0,00

42 Книги 10/01/2014 3,00 100,00 3,00 0,00

43 Книги 10/01/2014 175,56 100,00 175,56 0,00

44 Книги 10/01/2014 1864,08 100,00 1864,08 0,00

45 Книги 10/01/2014 22,01 100,00 22,01 0,00

46 Книги 10/01/2014 30,04 100,00 30,04 0,00

47 Книги 10/01/2014 1537,95 100,00 1537,95 0,00

48 Книги 10/01/2014 227,76 100,00 227,76 0,00

49 Книги 09/01/2014 435,18 100,00 435,18 0,00

50 Комплект ученический 13 01/01/2005 49728,25 100,00 49728,25 0,00

51 13800412 контейнер без крышки 1 30/04/2013 4800,00 100,00 4800,00 0,00

52 Коньки 6 01/01/2004 22777,20 100,00 22777,20 0,00

53 Лыжи пластиковые 15 01/01/2005 54987,30 100,00 54987,30 0,00

54 13800407 Машийа вязальная Silver
Reed SK 280/SRP 60N

1 31/07/2013 32660,00 100,00 32660,00 0,00

55 метод.реком.по
изуч."ХЗ"Естест-научные

1 02/02/2008 637,00 100,00 637,00 0,00

56 метод.реком.по
изуч."ХЗ"История и обще

1 02/02/2008 301,00 100,00 301,00 0,00

57 метод.реком.по
изуч. "Х3"нач. школа

02/02/2008 357,00 100,00 357,00 0,00

58 000013800378
Модель солнечной системы

к каб. географии
14/03/2007 11145,49 100,00 11145,49 0,00

59 13800423
Мягкая защита на

волейбольные стйоки
09/01/2014 6207,00 100,00 6207,00 0,00

60 01630102 Мягкая мебель 01/01/2003 10065,00 100,00 10065,00 0,00

61 общие принципы
"ХЗ"пособие для учит

02/02/2008 805,00 100,00 805,00 0,00

62 Пакет прикладных
программ TaT.fl3.Tatsoft

30/06/2010 4000,00 100,00 4000,00 0,00

63 01630273 Пишущая машинка OPTIMA 01/01/1995 4475,52 100,00 4475,52 0,00

64 Планка для прыжков 01/01/2003 6146,36 100,00 6146,36 0,00

“  I
13800398

Плита электрическая 4-х
конфорочная с жарочным

шкафом Stillaq Россия
30/10/2012 24748,01 100,00 24748,01 0,00

66 сборник прав-х и
норматив.актов по ГО

30/09/2008 80,00 100,00 80,00 0,00

67 Стеллаж 01/01/2002 11689,08 100,00 11689,08 0,00

68 стенд размером 1000*700мм 21/05/2012 7000,00 100,00 7000,00 0,00

69 13800390 стенд, размером 155*100 см 31/07/2011 5900,00 100,00 5900,00 0,00

70 01630302 Стенка гимнастическая 01/01/2004 3556,80 100,00 3556,80 0,00

71 13800424 Стойки волейбольные 09/01/2014 10668,00 100,00 10668,00 0,00

72 13800425 Стойки для бадминтона 09/01/2014 10280,00 100,00 10280,00 0,00

73 01630309 Стол 2х тумбовый 01/01/2002 5299,71 100,00 5299,71 0,00

74

75

Учебники 01/01/2005 47702,91 100,00 47702,91 0,00

Учебное пособие 01/01/2005 826,03 100,00 826,03 0,00

76 Худ.литература 01/01/2005 14763,39 100,00 14763,39 0,00

77 Худ.литература 01/01/2005 78248,05 100,00 78248,05 0,00

78 01630101 Шкаф ветрина 01/12/2002 13263,88 100,00 13263,88 0,00

79 000013800352 шкаф для одежды 30/09/2006 3855,79 100,00 3855,79 0,00

80 Шкаф с антресолью 01/01/2005 12947,00 100,00 12947,00 0,00

81 шкаф стеллаж 5 30/09/2006 19380,00 100,00 19380,00 0,00

82 шкаф ШС-2.01 6 30/04/2006 25775,84 100,00 25775,84 0,00

83 0000000013800387 Электроплита "Ново-вятка" 1 30/10/2008 7950,00 . 100,00 7950,00 0,00

2.1. Незавершенное строительство

2.2. Неустановленное оборудование

3. Нематериальные активы

4. Долгое ром. финансовые вложения

Итого: 231J 2002,00 6577433,421 5606473,36 970960,06